
PARTEI­
KOMITEES

Eile toimus parteikomitee jär­
jekordne istung.

0  NLKP liikmeks võeti vastu 
Aare Ignat, orgaanilise keemia 
kateedri vanemlaborant.

0  Arutati üliõpilaste mark­
sistliku eetika õpetamise olu­
korda ja edasisi ülesandeid.

0  Arutati personaal- ja 
jooksvaid küsimusi.

KOMSOM OLI­
KOMITEES

ELKNÜ TPI Komitee istung 
toimus 3. detsembril.

õnnitlem e vastseid kommu­
nistlikke noori TIINA RAN­
DUST TL-11, ANDA REIALIT 
MA-12, LÜÜLI TOOMLAT LS- 
11, KUUBA ÕNNIST LS-11.

Sekretäri asetäitja orgtööalal 
P. Žukovets tegi lühikokkuvõt­
te instituudi komsomoliorgani­
satsiooni möödunud aruandlus- 
valimisperioodist.

Teaduskondade sekretärid 
andsid aru leninliku arvestuse 
läbiviim isest. Praegune olukord 
on veel segane, kuid on koosta­
tud juba vastavad graafikud 
ning alates 10. detsembrist pea­
vad kõik õpperühmad sooritama 
leninliku arvestuse.

Komitee istungil viibis külali­
sena vabariikliku raamatuühin­
gu esimees sm. Urma, kes tut­
vustas lühidalt ühingu tegevust 
ning soovitas üliõpilastel moo­
dustada klubi, mis kergendaks 
tudengitel leida oma raamat, 
süvendaks ratsionaalset luge­
mist ning võimaldaks lähemaid 
kontakte kirjanikega.

Arutati uuesti 5. novembril 
komitee istungil lahendatud per­
sonaalküsimust (vt. ka TP, 23, 
nov. 1979).

K om iteesse tull kiri (autorid Aas, 
õu n ap u u , Karu), m illes paluti veel 
kord läb i vaadata Tallinna regiooni 
B udapesti rühma m eistri A. Kaju  
süüd.

i *
A. K aju tõi kom iteesse ka se le ­

tusk irjad  «Standardist» ja m aju­
tuskohast Tallinna 29. 8-kl. K oolist.

«Standardi» kirja põhjal lahenes 
ainult puudevarastam ise küsim us: 
puud oli A. K ajule andnud «Stan­
dard».

M aleva finantsd istsip liin i rikku­
m ine o li siisk i n iivõrd ilm ne, et 
kom itee otsustas jätta  m eister A. 
Kaju karistuse jõusse.

Rühm a kom issari I. H iibust karis­
ta ti n oom itusega arvestuskaardile  
kandm isega seoses kom issari ü les­
annete m ittetä itm isega.

Edasikaebam ise õigus asjaom as­
tele isik u tele  m uidugi jääb, kuid  
siisk i, tudengid-m alevlased: isik lik e  
antipaatiate k laarim isega katsuge  
is« hakkam a saada, ja ärge tu lge  
viham eeste ees kom som oli kom iteest 
õigust nõudm a.

PILLE-TRIIN MIHELSON

A M E T I Ü H I N G U ­
KOMITEES

21. novembril arutas a/ü ko­
mitee teaduskondade ja  insti­
tuudi a/ü konverentsi tu lem u­
si ning töötas välja abinõude 
plaani ettekannetes ja sõnavõt­
tudes näidatud puuduste kõr­
valdamiseks. Osa puudusi on 
seotud töötingimustega — suur 
ruumipuudus, külm, suusabaa­
sis' pole riietusruume, keemia­
hoones on halb ventilatsioon, 
seadmete ja m aterjalidega 
varustatakse halvasti. Ruum i­
puudusest ülesaamiseks on ai­
nult üks tee — ehitamine. Ole­
masolevate ruum ide otstarbe­
kamaks kasutamiseks aga peak­
sid allasutused siiski võimalusi 
otsima.

Teiste puuduste kõrvaldam i­
seks on võetud organisatsiooni­
lisi meetmeid, mida peavad r a ­
kendama allasutuste juhatajad, 
majandusosakond ja ehitus jaos­
kond a/ü komitee vastavate ko­
misjonide kontrolli all.

Toitlustamise parendamiseks 
on kavas sihikindlam alt kont­
rollida sööklate tööd, taotleda 
söökla juhtkonnalt einelaudade 
paremat varustam ist piima jö 
odavamate karastusjookidega, 
suurendada toiduainete valikut, 
uurida võimalusi õppetöö kor­
raldamiseks VI korpuses nii, et 
sealne söökla oleks ühtlasem alt 
koormatud.

On kavas leida võimalusi TPI 
ruumides ajakirjanduse m üü­
miseks ja kommunaalmaksete 
vastuvõtmiseks.

Ühiselamutes on kavas jä tka­
ta  nn. näidistubade organiseeri­
mist neile üliõpilastele, kel pole 
raskusi ühiselureeglitest kinni­
pidamisega.

A/ü komitee arvab, et nais­
töötajaid, eriti õppejõude, kel on 
väikesed lapsed, ei ole mõistlik 
saata õhtusel ja  öisel ajal ühis­
elamuid kontrollima.

Otsustati uurida võimalusi 
spordilaagri organiseerimiseks 
meie töötajate lastele.

Otsustati korraldada laste 
nääripeod 5. ja  6. jaanuaril. 
5. jaan. kell 10 T ja  E teadus­
kondades (vastutab K. Võrno),
5. jaan. kell 16 K ja  L teadus­
kondades (A. Kuusk), 6. jaan. 
kell 10 teenistujate lastele (V. 
Kukk), 6. jaan. kell 13.30 M ja 
A teaduskondades (E. Einloo),
6. jaan. kell 17 üldteoreetiliste 
ainete ja  ühiskonnateaduste 
teaduskondades (A. Karusoo).

Laste nääripakiks eraldatakse 
1 rubla 40 kopikat.

Kinnitati elamispinna I etapi 
järjekord, mis 26. novembrist 
on välja pandud tutvum iseks 
a/ü stendidel Mustamäel, VI ja 
IX korpuses ning a/ü komitees. 
Palve kõigile I etapi järjekorras 
viibijaile: tulge isiklikult a/ü
komiteesse ja  kontrollige oma 
andmeid.

Otsustati premeerida 54 ame- 
tiühinguakti visti 10 kuni 15 
rubla preemiaga, 29-le aktivis­
tile anda a/ü komitee aukirjad.

Jaotati vaipade ostuload a/ü 
büroode vahel. A rutati insti­
tuudi "kuldmärgi statuuti, mis 
avaldatakse pärast selle kinni­
tam ist parteikomitees ja  insti­
tuudi nõukogus.

A/ü komitee esimees 
TOOMAS TIIKMA

ELAVALT JA 
LO O M IN G U L IS E L T

29. ok toobrist 1. novem brin i to i­
m us Tallinnas NSV Liidu K õrgem a  
ja  K eskerihariduse M inisteerium i 
T eaduslik-M etoodilise N õukogu
m asinatööstuse, en ergeetik a  ja 
autotranspordi eria lade ökonoom i- 
kasektsioon i liik m ete sem inar-nõu- 
pidam ine. Sektsioon i ü lesandeks on  
ökonoom ikad istsip liin ide õppeplaa­
n ide ja  -program m ide projektide  
koostam ine insener-ökonom istidele , 
laboritööde läb iv iim ise , kursuse-  
ning d ip lom ip rojek tid e koostam ise  
m etood iliste  k üsim uste lahendam i­
ne, sp etsia listid e  etteva lm istu se  
profileerim ise, e fek tiiv su se  tõstm ise  
ja  kasvatusalaste k ü sim u ste läb i­
arutam ine.

N õupidam ise v iis  läbi E esti NSV  
Kõrg- ja . K eskerihariduse M inis­
teerium  koos T P l-ga . N õupidam ise  
praktiliste  küsim uste lahendam ine  
lasus m ajandusteaduskonna toot­
m ise ök onoom ika ja organ iseerim ise  
kateedri õppejõududel. ’ Istungid  
olid  K un stiinstitu u d i ruum es. N õu­
pidam isest võ ttis osa ü le  50 suurte  
k ogem ustega õppejõu  NSV Liidu  
juh tivatest k õrgkoolidest, lig i poo­
led  n e ist o lid  M oskvast ja  L enin­
gradist.

N õupidam ise aras organ iseerim is­
kom itee esim ees TPI õppeprorektor  
dots. V. M ikkal. Eesti NSV K õrg- 
ja  K eskerihariduse M inistee­
rium i terv itu sed  ja soov id  edukaks 
tööks nõup idam isele  andis ü le  
m inistri esim en e asetäitja  H. P ere­
m ees. -Sektsiooni teg e lik k u  tööd  
juhtis nplja päeva jooksu l sek tsioo ­
ni kauaaegne esim ees V ene NFSV  
teen elin e  tead lane prof. I. Razu  
mov, M oskva N. B aum ani n im elise  
K õrgem a. T ehn ik ak ooli kateedri­
juhataja, prof. V. T ihhom irov  
M oskva L enn u k itööstuse In stitu u ­
dist (sek tsioon i aseesim ees) ja  dots. 
T. Sadovskaja sekretärina Moskva 
N. B aum ani n im e lisest K õrgem ast 
T ehnikakoolist.

A rutlusobjektiks o li peam iselt 
m asinatööstuse jaoks etteva lm ista ­
vate laierfdatud p rofiiliga  insener- 
ökonom istide m udel, eriala uus 
õppeplaan n in g  p ro fileer iv a te  inse- 
nerlike, m ajandusteaduslike ja 
m aj andusm atem aatiliste õpped ist- 
sip liin id e  s isu  p õh istruktuur. P eeti 
otstarbekaks m õnevõrra  vähendada  
ü ld teoreetiliste  ja  -m atem aatiliste  
õp peainete m ahtu  ja suurendada  
m ajandusm atem aatiliste n in g  m a­
janduslike a inete m ahtu. K äsitleti 
k a õppeaine õpetam ise ja labori­
tööde ' m etood ilisi k ü sim u si n ing  
m õningaid  m ajandusteooria  k ü si­
m usi (teh n ik a  p rogressi k riteeriu ­
m id  ja  näitajad  — prof. A. A ndre- 
jev , — uue teh n ik a  varian tid e m a­
jandusliku  e fek tiiv su se  m ääram ine  
— prof. K. V elik an ov  jt.). K üsi­
m uste arutlus o li e lav  ja  loom in gu ­
lise lt  d isk u ssioon ilin e.

K ülalised olid  v astu võtu l TPI 
rektoraadis, tu tvu sid  regatikom p- 
leksiga  P ir ita l, T allinna m uude vaa­
tam isväärsustega, kä isid  kontserdil 
Tallinna raekojas.

Sektsioon i n õup idam ised-sem ina- 
rid toim uvad kaks kerda aastas 
NSV Liidu  erin evates kohtades, 
m eie vab ariig is esm akordselt. N õu­
p idam isest osavõtt on kõrgkoolide  
õppejõududele k asu lik  ja vajalik , 
võim aldab la iendada koostööd  kõrg­
k oolid e vah el, lahendada eduka­
m alt © ppe-m etoedilisi kü sim u si ja 
vahetada kogem usi.

SEKTSIOONI LIIGE  
prof. EDUARD KULL

MBS
LOENG.

LABOR.

PROJEKT.

ÕPIK.

VALEM.

K O N SP E K T .

VARSTI SESS!

KIITA SAAB  
MEHAANIKA

14. novem bril oli järjekordne 
doonorite päev spordihoones.

Doonoreid kogunes sel korral 133. 
Verd andsid ka arstipunkti väike­
sest koosseisust 3 m eedikut: arstid 
H.-M. Evert ja A. K anniste ning  
õde I. Ruus. Õppejõudude ja tee­
n istu jate osavõtt oli seekord õige  
kesine. Vaid 2 teenistujat, kevadel 
oli 27.

K iidusõnu peab jä lleg i ütlema 
m ehaanikateaduskonnale. Isegi ve- 
reülekandejaam as käiakse grupiti. 
Oma aastaplaani 90 doonorit on  
m ehaanikud täitnud 184%.

K eem iateaduskond ületas plaani 
3 in im ese võrra. On tervitatav 13 
õppejõu ja teen istuja osavõtt. Täna­
da tahaks ka söökla personali, kes 
vaatam ata p ingelisele tööpäevale 
saatis m eile 6 doonorit.

M eie instituudi aastaplaan 550 ei 
ole v e e l täidetud. Tuletan m eelde 
er it i nendele teaduskondadele ja 
osakondadele, .kes pole seni veel 
andnud ühtki doonorit: ühiskonna­
teaduste ja ü ld teoreetiliste õppe­
ainete teaduskonnad* raam atukogu, 
sõjaline kateeder jt.

Meil on doonoreid, kellest ees­
kuju võtta. Viis ja enam  korda on 
verd andnud 3 teen istujat ja 43 üli­
õpilast. K olleegide austus ja hea 
suhtum ine on tänuks n eile  tubli­
dele in im estele. M õned nimed. Tee­
n istu jatest U. Lolgora (K), T. TI- 
KERPERE (majandusosakond), A. 
KANNISTE. Ü liõp ilastest V. VUK.S, 
V. PARDER, T. KÄOS (M), V. OL­
MET, P. PARMAKS ON (A); E. 
SAARNIIT (T); K. KABRAL (K); 
A. NAHKUR (E) jt.

K õigile, k elle le  pole gripiviirus 
külge hakanud: olge oma asutuse 
patrioodid ja se iske TPI hea m aine  
eest ka doonorluses.

Oodatakse veel se l aastal vereüle- 
kandejaam a Lal 15 IGAL TEISI­
PÄEVAL ja REEDEL 9.00-11.00.

PUNASE RISTI SELTSI TPI 
ALGORGANISATSIOONI ESIMEES 

ELLA SIMSON

♦  SÕN AD ♦

Päev tu ku b  kuskil 
öö hõlmas
või tem a p im edas v arru k as, 
kus täpselt — ega v ist tea. 

Tähetuld  lustiks  
ei põlga
taeva tum enev parukas, 
Vaikuses mõelda on hea. 

M iljonid sõnad 
ridades
igal raam aturiiulil 
ootavad tuleva teid.

M õned on m õra- 
kidased,
teistes trum m id  ja  viiulid, 
m ida kõik kajab küll neist. 

Sõnade suuri 
sülem eid
m atva  vahuna üle m eist 
v isku n u d  mõnigi kord. 

Teraderasked, 
aganad.
T ih ti sedagi jagavad,

,ka.s tuule suund süd või
nord.

Tabavalt öeldud, 
lapsused,
siidselt pehm ed ja  takused, 
paberilt loetud ja  peast.

Tuliseks köetud, 
jahedad,
vahel vahedad, tahedad, 
kurjad  ja südamehead. 

H om m e nad jälle 
lähevad
lendu tind iste lt sulgedelt, 
va ikse ilt ja vihaseilt suilt.

Sellel ööl aga 
vähem alt
va lja  puhaku , — julgem aks, 
õilsamaks saagu neil huisk!

OTTO ROOTS-

«KULJUS» KUULUTAB
Tudeng, kas tead, m ida tähendab’ 

«Kuljus»? «Kuljusel» on tipikate  
hulgas palju austajaid ja pöidla­
hoidjaid. Kas Sina kuulud  n en d e  
hulka? Kui ei, siis kutsum e proo­
v im a . . j?! Kõiki, k el kevad el ei 
olnud aega või kes e i pääsenud: 
ruumikitsikuse tõttu  «Kuljuse*
30. juubeli etendusele «PULMAr 
PÄEV», on oodatud külalised 16. 
dets. kell 18.00 J. Töm bi nim . K u l­
tuuripalees, kus algab «K uljuse*  
suur pulmapidu. Tule ja vaata, ehk. 
saab Sinustki m eie austaja ja pöid- 
lahoidja.

P ileti võid saada ku ljuslaste käest, 
üliõpilasklubist või üks tund enne- 
algust kohapeal.

Kohtumiseni 16. detsem bril pu l­
mapeol!

Et)E SHOW «EVAS»

13. detsem bril on «Eva» klubi*-- 
EÜE õhtu, m õeldud rühm afunktsio- 
nääridele. Kohal on m aleva  kom is­
sar Andres Eesmaa. R äägim e m ale- 

. va eelolevast suvest, näitam e ta id ­
lust, kuulame m uusikat. K ui aega. 
ja funktsionääre jätkub, tantsim e.

VASTUVÕTT PARIMATELE 
ÕPPURITELE

Teisipäeval, . 4. detsem bril võttis; 
rektori ajutine kohusetäitja, õppe­
prorektor dots. Valdek M ikkal vastu, 
sotsialistliku võistluse võitnud õp­
perühmade KÜ—31, T P —51, LR—71 
ja T l—91 rühmakolm ikud, n im elised  
stipendiaadid ja  iga teaduskonna  
kaks parimat õpperühm a koos rü h -  
majuhendajatega.

VAJALIK KOHTUMINE

Neljapäeval, 29. n ovem bril võttis; 
töötajaid ja üliõpilasi vastu  HKK  
ja TAT A/Ü Eesti Vabariikliku  
K om itee tootm istöö- ja  töötasu osa­
konna juhataja T. R audsepp.

TAAS TEADUSKONDADE ÕHTUD

Sam aselt m öödunud õppeaastaga  
on igal teaduskonnal taas võim alus 
kasutada puhkeõhtu läb iviim iseks 
Glehni lossi. A lgust tegid  se lle  nä­
dala esmaspäeval energeetikud, 6. 
detsem bril oli loss elek troautom aa-  
tikute päralt.

TEATRIKLUBI
kinnine üritus oli 5. detsem bril 
«PIKO»-klubis. ' Tehti etteva lm is­
tusi Aadu Hindi juubeli tähistam i­
seks. Arutati orgküsim usi, tehti, 
luulekava proovi.

FILM IKLUBI

programmis o li te isipäeva  õhtu! 
Am eerika tänapäeva film ik u n st.

MA JA N D U SE  TKB-s

Majandusteaduskonna komso- 
molibüroo koosolekud toimusid 
5. ja 26. novembril. A rutati õp- 
pedistsipliini tõstmise võimalusi,, 
valmisolekut lähenevaks sessiks. 
Tähtis probleem on teaduskon­
na üliõpilaste aktiivsuse tõst­
mine ühiskondlikes, spordi- ja  
kultuuriüritustes osalemise 
kaudu.

Soovida jätab komsorgide osa­
võtt stipendiumikomisjoni tööstr 
seda eriti I kursusel ja  vene 
õppekeelega rühmades. Komso- 
molipäevikuid täidetakse for­
maalselt, sageli ei peegelda päe­
vikud tegelikku olukorda. Lei­
ti, et järgmise semestri alguses 
on vaja korraldada seminar I— 
III kursuse komsorgidele.

T-TKB pressiesindaja 
JUHAN TEDER



KAS ON ROHTU, M IS AV ITAB?

«Oo, me kallis EUE!» jälgedes.
(Vt. TP nr. 32, 26. okt. k. a.)

Ehkki EÜE—79-ndale pandi punkt 
alles 23,—24. novembril, on EtJE—80 
ettevalmistused juba tasapisi käima 
lükatud. Tundub, et päris kohane 
aeg polemiseerida EÜE olemuse ja 
perspektiivide üle. Eriti pärast ülal­
mainitud ja vastu vaidlema õhuta­
tud kirjutist ehitusteaduskonna IV 
kursuse üliõpilase, sel suvel Kärst­
na rühma meistri Tiina Lõhmuse 
sulest.

Ei kipu sügavale T. L. artikli 
kriitikasse, ei malevaprobleemide 
ammendavasse analüüsi ega ka 
kaugeleulatuvatesse järeldustesse. 
Tahaksin pisut avardada nende 
mõttemaailma, kes soovivad oma 
malevamuret välja öelda, ning 
ühtlasi kutsuda malevast kirjutama 
kõiki, kes end EÜE patrioodiks pea­
vad, rühmaliikmetest staabimees- 
teni välja. Olen seisukohal, et ena­
mus maleva puudustest on seotud 
tema juhtivate lülide nõrkusega. 
Arvan ka. et köögipoolest rääkimi­
ne ei tohiks kedagi kohutada, saa­
vad ju maleva lihtliikmetestki kuna­
gi vähemasti 3—4 inimesega kollek­
tiivide juhid, kes peavad juhtimis- 
px-obieemidega tegelema.

T. L. artikli EÜE kriitika tera­
vus puudutab põhiliselt selle aasta 
malevasuve. Ühtlasi kinnitab artik­
kel, kui tähelepanuväärseks on vii­
masel ajal muutunud malevaelu 
varjuküljed. T. L. kirjatükis aval­
dub aga teatava iroonia kõrval 
minu arvates üks veelgi olulisem  
asjaolu. Nimelt EÜE-s üsnagi laialt 
levinud mentaliteet nõuda teistelt 
enam kui iseendalt. Süüdi on staa- 
bimehed, bürokraatia, kõrgkoolide 
õppeplaanid, mitte aga meie ise. 
Selline joon kipub ka avalikesse 
esinemistesse. Torkab silma, et ega 
rühmafunktsionäärid tea tuhkagi 
EÜE tegevust reglementeerivatest 
dokumentidest. Nii selleks kui ka 
lihtsalt sügavamaks järelemõtlemi­
seks EÜE eesmärkide ja olemuse 
üle puudub neil soov ja vastutus­
tunne.

Jääb arusaamatuks, miks oli tar­
vis artiklis toetuda faktidele, mis 
küsitud, kuuldud ja kirja pandud 
EÜE—79 regioonikomandöride ja 
muude malevategelaste käest. Hu­
vitav, mida asjaosalised ise oma 
suu vooderdamisest arvavad? Autori 
esinemislaad seab kahtluse alla 
tem a malevamure tõsimeelsuse ning 
head kavatsused. Pealiskaudne, 
irooniline ja oma matta otsast hin­
dav' lähenemine EÜE nn. kasvuras- 
kustele (probleemidele) oli tänavu 
suvel kahjuks üsnagi tüüpiline ka 
rühmajuhtide seas. Ei saa ju 
kuidagi teisiti hinnata nende ko­
mandöride käitumist, kes staapide 
vastu ka avalikult välja astusid. Nii 
olid nad ise juhitavad rühma selle 
osa poolt, kes muud ei soovigi, kui 
malevast orgiamaiguga lustimaja 
teha. Olen kaugel sellest, et pidada 
selliseid avaldusi juhuslikeks. Mida­
gi peab EÜE juhtimises vja maleva- 
elus ka viltu olema. Teisiti kui 3— 
4 aastat tagasi. Mis nimelt? Pakun 
seletuseks kaks mõttemõlgutust.

Esiteks nn. kontseptsiooni- 
teooria.

Rühmafunktsionäärid ei tea, 
mida nad tahavad — mida ma­
levalt soovida, mida malev nei­
le anda võiks, millised on nen­
de võimed, millised vahendid 
eneseteostamiseks, s. t. puudub 
oma malevakontseptsioon. Liht­
sam või mugavam on improvi­
seerida «spetsialisti» 20 inime­
se suvepuhkuse korraldamisel. 
Oma ebamääraste, kõikuvate 
taotluste luhtumisel aga süüdis­
tatakse bürokraatiat, ülemusi, 
alamaid, lepingupartnerit jt. 
Teatavas mahus kõlbavad abi- 
vahendeina malevakontsept- 
siooniks ka EÜE normdokumen­
did: põhikiri, finantsjuhend,
sotsialistliku võistluse juhend 
jms. Kuid ei tunta ju neidki. 
Pole siis midagi imestada, et 
paljude rühmajuhtideni ei jõua 
neis pabereis peituv sisu ja ül­
distatud kogemus, kokkuvõte 
sellest vigaderohkest omavalit­

koola-, petipiima- ja muude 
baaride, populaarsete jooma- 
kohtade ning -õhtute populari­
seerimine

T. L. toodud probleemid am­
mendavad peaaegu kogu s il­
matorkava ja ebameeldiva osa 
EÜE-st, mis mahub mõistesse 
m alevaelu varjuküljed. Pare­
maks vaatlemiseks võtsin need 
kokku kolmes punktis:

1) «mustade jõukude» ja «par­
tisanide» liikumine; 2) EÜE juh ­
tiva kaadri taseme tagamine;
3) EÜE maine hoidmine sellisel 
kõrgusel, et see ei saa ohtlikuks 
maleva käekäigule.

Siit omakorda koorub välja 
kõiki punkte liitev EÜE prob­
leemide probleem —

suse arenemise teest, mis ü li­
õpilaste ehitusrühmad 15 aasta 
jooksul läbi käinud. Arvan, et 
siin on peitunud vastuolu pabe­
rites väljaarendatud maleva- 
kogemuse ja selle järgi oma 
teed alustavate rühmajuhtide 
kogenematuse vahel. Siit tuleks 
otsida ajendeid populaarsele 
malevalaulukesele kuldtärniga 
noorukesest staabimehest või 
väljendeile maleva allakäigust.

Teiseks. Et mõista EÜE käe­
käigu parendamise võimalusi, 
tuleks endale aru anda: nii
nagu elu ja inimestevahelised  
suhted ühiskonnas muutuvad, 
arenevad ja lähevad keeruka­
maks, nii muutub keerulise­
maks ka malevaelu.

Läbi aegade on kirjatarkus 
olnud abivahendiks inimeste 
ametialasel läbikäimisel. Paberid 
on seatud seda hõlbustama, ta­
gama organisatsiooni püsivust 
ja arengut. Organisatsiooni 
täiustumine ja paberimajanduse 
kasv käivad käsikäes ning EÜE 
pole siin mingi erand. See on 
objektiivne nähtus ja kinnitab 
ühtlasi ajastu seaduspära, elu 
keerulisemaks muutumist.

Ilma inimestevahelisi suhteid 
reguleerimata on peagi käes 
anarhia (tuletagem meelde näi­
teks augustilõpu rahajagamise 
koosolekut rühmas — ilma sea­
duslikkusele toetumata muutub 
see 15 minuti järel lihtsalt laa­
daks). On selge, et ükski paber 
ei suuda ette näha kõiki situat­
sioone inimsuhetes. Kuid võt­
kem arukam hoiak: igas büro- 
kraatiaavalduses on oma ele­
mentaarne alge, ilma milleta po­
le lihtsalt võimalik hakkama 
saada. Näiteks malevaperfode 
täitmise ja esitamise kord EÜE 
sektorisse peab ideaalsel toimi­
misel ära hoidma manipuleeri- 
mised poistekaadri või rühma- 
komandöri «lemmiknaistega». 
On ju teada, et igal aastal jääb 
malevaukse taha mitusada tüd­
rukut, samas aga on nende ko­
had rühmades täidetud maleva- 
põhimõtete vastaselt enamuses 
«partisanipoistega» (NB! Nõgi- 
aru!). Oleme heal juhul saanud 
küll töötegija rühma, kuid rüh­
ma, kus tööl on täita rühmale 
seatud ülesannetest ainult. ÜKS 
OSA, pole enam olemas.

Kokkuvõttes: bürokraatiasse
tuleb suhtuda loovalt.

Kui rühmakomandör ajud 
tööle paneb, leiab ta paberitest 
alati vajaliku tera ning kasutab 
seda oma malevakontseptsioo- 
nis juhtimisvahendina, teades, 
et see hõlbustab tema ameti­
alast suhtlemist, teades, et ma- 
levakontingent lihtsamaks ei 
muutu. Juhil tuleb püüda olla 
mõtteviisilt avaram, analüüsida 
enese ja juhitavate eeldusi ja 
võimeid, määrata kindlaks oma 
koht rühmas, malevas, ühiskon­
nas. Ja kõike nii, et juhti ei 
saaks süüdistada reamalevlase 
tasemes, mõtetes, väljendustes, 
tegudes. Kõiki muid juhile va­
jalikke eeldusi — energiat, ot­
sustus julgust, aktiivsust paistab 
tänastel maleva juhtidel jätku­
vat. Vähemasti kinnitavad seda 
lennukad ja fantaasiarikkad ise- 
tegevuskavad, samuti ettevõtm i­
sed maleva komissarteenistuse 
liinis, aga ka aktiivne pepsi-

RASKUSED
KOMPLEKTEERIMISEL

Viimase 3—4 aasta jooksul 
»n kõrgkoolide õppeplaanid, su ­
vised praktikad malevale üha 
ebasoodsamaks muutunud, haa­
rates järjest enam tudengeid 
kõigil kursustel. Tugevasti mõ­
jutavad m alevat ka hilised k e­
vadised eksamisessioonid, 1979.
a. suvel jõudis osa malevlasi 
tööle alles juuli teisel või kol­
mandal nädalal. Malevas kaasa 
lüüa saajate «kokkukuivamine» 
on viinud keskmise m aleva- 
staaži 1—2 aastani varasema 
3—4 aasta asemel, ehkki «parti- 
sanistaaži» on paljudel veel 
teist sama palju lisada, õppe- 
tootmispraktikad ei hõlma kogu 
suve üsna suurel hulgal eriala­
dest. Kuid senise õppetöökor- 
raldusega on objektiivne alus 
«mustadele jõukudele» ja «par­
tisanidele» pandud. «Jõugus» on 
ju ka «partisanlus» olemas. EÜE 
samal ajal ei saa veel lepinguid 
sõlmida neile tudengeile, kel on 
vaba vaid osa suvest, kas või 
paar nädalat. Teoreetilise va­
riandina võiks lühikest aega 
malevas töötamine ehk kõne al­
la tulla, kuid arvestades asja­
ajamise suurenevat mahtu sel 
juhul, oleks staapidesse vaja 
täiendavat jõudu. Seda aga po­
le staapide töö tasustamises et­
te nähtud, paljast entusiasmist 
ilm selt ka ei piisa.

Kahjuks puudutab maleva- 
staaži (-kogemuse) vähenemine 
ka EÜE juhtivat kaadrit. Kui 
funktsionääri malevakogemus 
toetub ühele-kahele malevasu- 
veie rühmas, kus valitses reba­
se- ehk teism elisementaliteet, on 
selge, et EÜE juhtimistarkus ei 
süvene. Hoopis nõrgeneb m ale­
va positiivsete tegurite mõju 
lihtm alevlastele ja hakkavad 
vohama varjuküljed.

Mulle tundub, et EÜE üles­
ehitus (regioonid ja staabid) ei 
taga juhtiva kaadri järjepide­
vust. EUE-79 regioonide staa­
bid on sisuliselt tagalata. Staa- 
bimehed on ilmselt sunnitud 
jätkama ameti pidamist, ka isik­
likust soovist lahtudes. Nii aga 
tekib lihtliikm etega 8—10 aas­
tat vanusevahet. Pole siis ime 
staapide ja lihtmalevlaste ning 
rühmade juhtide vaheline m it­
temõistmine, üksteisest mööda­
rääkimine, pretensioonid.

Seega. Kui EÜE kõrgkooli- 
sektond, EÜE staabid ei sea 
esiplaanile EÜE juhtiva kaadri 
järjepidevuse tagamist, siis po­
le loota, et rühmade juhtimine, 
staapide (ka keskstaabi) mõju 
rühmale tugevneks. Kui EÜE ja 
kõrgkoolid, kõrgharidust suu­
navad keskasutused ei leia õp­
pepraktikate korralduses EU£ 
laoks soodsamaid lahendusi, on 
üsna ebatõenäoline hoida m ale­
vat 2000—2400 tudengi vaba­
tahtliku ühendusena. EÜE kül­
getõmbejõuks on ikka olnud 
vabatahtlikkuse, omavalitsuse, 
heas mõttes isetegevuse põhi­
mõtted.

RÜHMAPÄEVIKUST, EÜE 
«PABERIUPUTUSEST».

Just «partisanide» olemasolu 
nõuab rühma juhtkonnalt k a­
hekordset raamatupidamist. 
Naiivne oleks arvata, et «mus­
tas jõugus» aetakse kõiki asju 
suusõnal. Pole muidugi tariti 
oluline, kas rühma rahaasjad, 
koosolekute otsused., töö ja as­

jaajamise paberid on kirjas ko- 
mondöri või meistri kaustas, 
lahtisted lehtedel, märkmikus 
või ajalehe valgel veerul, kuid 
— ilma kirja panemata ei saa 
ka «must jõuk». Küll aga on 
taolisel süstematiseerimata
«raamatupidamisel» oht kadu­
ma minna, on ahvatlus ebaausu­
sele. EÜE finants j ühendid, mida 
ebaõiglaselt on kritiseeritud, on 
ju selleks, et panna piir rüh­
ina juhtkonna võimalikele te ­
hingutele rühma rahadega. EÜE 
tegevust reglementeerivad do­
kumendid on tunnistus aasta­
tega kogetud vibulaskmistest.

Seega on «bürokraatia» eira­
mine tegelikult demagoogia. 
EÜE-s tagab paber asjaajami­
se korrektsuse, maleva tegevu­
se tutvustamise, rühmade saa­
vutuste võrdlemise ja tulemus­
te toomise avalikkuse ette. Ei 
rahulda ju tegevus, mis ei leia 
tähelepanu (ärgem rääkigem 
siinkohal tähelepanust, mida 
tekitavad mõnede malevlaste 
«vägiteod» rühma elukohtades 
või mujalgi).

VEEL «MUSTADEST»

Tänavu võis hinnata tudengi­
te arvu «mustas malevas» 
ca 10%-le EÜE suurusest. Ilm­
selt on see ka lagi. «Mustade 
rühmade» parimad palgad ei 
küündinud EÜE paremateni, 
suur osa palku aga olid väikse­
mad maleva keskmisestki tee­
nistusest. Olulisem aga on, et ei 
jätku objektiivselt «jõugupea- 
likke», kel oleks oma ametiks 
piisavalt kogemusi ja õppetööst 
parajalt vaba aega. Ei jätku ka 
majandeid, kel oleks palju vähe- 
kvalifitseeritud ja hästi tasuvat 
tööd, samuti võimalik rahulda­
da jõudu soove elamise, trans­
pordi, vaba aja sisustamise osas, 
nii nagu see on ette nähtud 
malevarühmadele. Veelgi täht­
sam aga on subjektiivne tegur. 
«Jõugu» peal; : peab enda kan­
da võtma et;evalmistuse kõik 
raskused, otsima lepingupart­
neri, sõlmima lepingu, korral­
dama rühma töö ja olme, taga­
ma elementaarse distsipliini ja 
aitama sisustada vaba aega, et 
rühm vähegi funktsioneeriks. 
Kõik see vaev on maleva rüh- 
makomandöri omaga võrreldes 
topeltkoormus. Maleva funkt­
sionääril on selle teise poole en­
da kanda võtnud EÜE staabid, 
kõrgkoolisektorid. Iga rühma 
teinud malevakomandör teab, et 
talle sellest poolestki juhtimis- 
koormast täiesti jätkub. Eriti 
häirib juhti aga see, kui tema 
jõupingutused ei leia üldsuse 
tunnustust. «Must jõuk» ärgu 
unistagugi preemiareisidest, EÜE 
välisrühmadest jms. Et tähele­
panu ja tunnustust ka «musta­
dele jõukudele» siiski vajalik 
on, seda kinnitavad nende sa­
gedased esinemised malevavor- 
mis kõikvõimalikes avalikes 
kohtades.

Ilmselt on vara rääkida EÜE 
populaarsuse allakäigust, kuid 
tuleb ümber hinnata mõningaid 
seisukohti komplekteerimises, 
rühmade tegevuse juhtimises 
(kontrollimises), nõudlikkuse 
astmes rühma juhtide ja staa­
pide poolt.

Arvan, et on lausa kahjulik 
panna ametisse rühma meist­
reid, kel pole lihtliikme staaži. 
Selle asemel, et III kursuse ehi- 
tusetundengeid «rohelistena» 
meistriteks «teha», tuleks neid 
juba I ja II kursuse suvevahe­
ajal peale praktikat tõmmata 
rühma, kas või «partisanideks». 
Sama suund on vajalik ka ko- 
missari-komandöri valikul. 
Kehtigu põhimõte: õpipoisist
selliks, sellist meistriks.

JUHTIVA KAADRI 
KEVADÕPPUSED

praegusel ku ju l on a ja  ra is ­
kam ine. Ka m eistrite tehnoloo- 
gialoengute kasutegur on nu lli­
lähedane. Vägisi kisub staapide 
ja  rühm am eeste vaheline k u ­
ris tik  mõttele: pole vajalikku  
vaim set silda, õhkkonda m ees­
konnatööks, ühe eesmärgi eest 
võitlemise tunnet. K aaöriõppus- 
te  ärakasutam isest EÜE juhtide 
vahel koostöövaimu saamiseks 
tasub  mõelda. Iiriselt on su u ­
rem  efekt väiksem a seltskonna 
(regiooni, piirkond) üm m arguse

laua seminaridel, millest võtak­
sid näiteks küsi j a-kentrolli j а 
osas osa keskstaabi esindaja, 
regiooni-piirkonna juhid, kui 
vaja ka maleva veteranid. Iga­
tahes kinnitavad EÜE juhtkon­
na talvised Narva-Jõesuu semi­
narid, e t rühma juhtidega on 
ühtekuuluvuse saavutamisel 
perspektiivi. Siis ehk ei poe 
rühma juhtkond oma rühma 
«ideoloogide» (enamasti staaži- 
kate «partisanide») selja taha, 
vaid juhib ise rühma selles suu­
nas, mille nimel malev kunagi" 
loodi.

EÜE MAINE HOIDMISEST

Madalad vaimsed taotlused 
avavad tee kuiva seaduse ja 
nhiselunormide rikkumisele 
ning nii mõnegi rühma laiali- 
jöoksmi-šele. Tahaksin siin rõ­
hutada veel üht momenti. Hu­
manitaarkallakuga kõrgkoolide 
(TRÜ, TPedI, ERKI) tudengeist 
moodustatud rühmad pakuvad 
üldiselt kõrgemat vaimsust ja 
ka taidlustaset kui TPI tuden­
gid. Nõustun TRÜ komsomoli­
komitee asesekretäri M. Raiki 
TV-intervjuuga hiljutistel ü li­
õpilaspäevadel, milles ta ütles, 
et Tartu tudengite vaimsus on 
tublisti tõusnud. Samas aga on 
mitmed EÜE- lepingupartnerid- 
ehitusorganisatsioomde juhid 
eraviisilistes - vestlustes märki­
nud TRÜ rühmade väikest ak­
tiivsust ja huvi ehitustulemus- 
te vastu, töötegemise vähest 
praktilist taipu. Tipikatele võiks 
esitada vastupidiseid preten­
sioone — huvitatus tööst on, 
vaimsust jääb vajaka. Miks ei 
võiks siis malevas liita kõrg­
kooli kallakust tulenevad head 
ja halvad küljed? Senine komp- 
lekteerimispõhimõte näikse sel­
lele aga vastu töötavat. Sega- 
rühmad mitme kõrgkooli tuden­
geist on kaunikesti formaalsed, 
vaid üksikud tipikad mahuvad 
ülikooli rühma ja vastupidi. 
Kõrgkoolide EÜE sektoritel on 
lihtsam täita oma plaani oma 
kooli tudengitega. Oleme jõud­
nud sinnamaale, kus üleliiduli­
sed rühmad juba ammu on: 
oma kooli (kursuse) m aleva- 
rühm, tegutsetakse oma -kõrg­
koolile määratud piirkonnas.

Rõhutaksin veel kord osa, 
mille määrab kõrgkooli huma­
nitaarne kallak malevale. Tipi- 
kate (erandid ei tule arvesse) 
taotlused ja vaated elule on 
konkreetsemad, reaalsemad. 
Juhtimistegevuses vajavad nad 
enam reglementeeritud suhteid, 
tegutsemises piiritletud tingi­
musi. Nad tunnevad end kind­
lamini, kui teavad, mida nende 
tegutsemine kaasa võib tuua, 
mis on lubatud, mis mitte, nei­
le on vaja püride tunnetust. 
Humanitaarkallakuga inimeste 
tegutsemismotiivid on umbmää­
rasemad, ei vaja määratust- 
piiritletust. Tegutsetakse roh­
kem inspiratsioonist, välditakse 
ettekirjutusi, püsiseisukohti jms. 
kui tõkkeid loomingu- ja isiku­
vabadusele.

Lõpetuseks mõned soovitused 
EÜE-80 organisaatoreile asjade 
seisu ja oma pädevuse parenda­
miseks.

1. Kutsuda kokku EÜE Nõukogu 
EUE veteranidest, tegevjuhtidest, 
kõrgkoolide juhtkondade esindaja­
test, vajaduse korral keskasutuste 
inimesigi, et targemalt seada male­
va sihte.

i. EUE laia aktiivi kaasamiseks 
malevaprobleemide arutelusse kor­
raldada malevlaste ankeetküsitlus

Ja päris lõpuks. On hea, et il­
muvad malevateemalised kirju­
tised m alevlaste endi sulest. On 
vaja muuta senist lähenemist, 
põhimõtteid probleemide lahen­
damisel. On vaja enam välja 
tuua maleva häid külgi, mis 
igal suvel tudengeid malevasse 
tagasi kutsuvad ja mida pole 
vähe. Olen veendunud, et EÜE 
po.e sugugi nii lootusetult käest 
ära, nagu kirjeldas Tiina Lõh­
mus. Vastupidi, m aleval on 
"perspektiivi ja kasvuruumi, o-n 
eeldusi pakkuda eneseteostus- 
võimalusi paljudele tudengipõl- 
vedele.

. EÜE-79 Tartu regiooni 
peainsener,

TPI ehitusteaduskonna 
lõpetanu 

REIN KIVI



TALLINNA TEHNIKÄÖPPEÄSUTÜSTE AHELAD

Joonis l. Tallinna järjekestva 
■tehnilise hariduse skeem koordi­
naatidee «aeg-tase». 1 — Tallinna 
Raudtee Tehnikakool, asut 15. jaan. 
1880; 2 — Tallinna Tehnikumi (TT) 
ülemaste; 3 — TT alamaste; 4 — 
TT Laevamehaanikute Kool ja teh­
nilised kursused; 5 — Tartu Ülikooli 

ifceüulkaosakond ja -teaduskond; 6

— Tallinna Tehnikainstituut ja Teh­
nikaülikool; 7 — Poeglaste Kom­
mertskool; 8 — tehnikagümnaasium; 
9 — keskastme Tallinna Tehnikum; 
Ю — Riigi Tööstuskool; 11 — Ku- 
bermangugümnaasiumi iseseisev 
Kaubandusklass; 12  — kreiskoolide 
iseseisev kaubandusklass 1816—1842; 
13 — maalrite ameti joonistuskool 
1835—1849; 14 — Eesti Tütarlaste

Tehnikakäsitöökursused 1880—1885; 
15 — madruslaste kooli õppetöö­
kojaga käsitööklass; 16 — Kanuti 
gildi õpipoiste pühapäevakool 1820 
—1907; 17 — merekoolid. Vaata joo­
nis 3; 18 — Tallinna Peetri Reaal­
kooli kommertsharu 1884—1916; 19
— Börsikomitee kaubandusklass; 20
— Riiklik Katsekoda.

Joonis 2. Tallinna 100-aaetase jär­
jekestvusega tehnilise hariduse 
-skeem ja selle 4 haru. TT — Tal­

linna Tehnikum; TTI — Tallinna 
Tehnikainstituut; TTÜ — Tallinna 
Tehnikaülikool; PKK — Tallinna 
iPoeglaste Kommertskool; TT (1929)

— keskastme Tallinna Tehnikum; 
TEMT — Tallinna Ehitus- ja Mehaa- 
nlkatehnikum; TTLMK — Tallinna 
Tehnikumi Laevamehaanikute Kool.

Joopls 3. Tallinna järjekestva 
■tehnilise hariduse skeemi erinevate 
harude õppeasutuste ahelad. 1—3. 
T r tk  — Tallinna Raudtee Tehnika­
kool; TT — Tallinna Tehnikum; 
TUTT — Tartu Ülikooli Tehnika­
teaduskond; TTI — Tallinna Tehni­
kainstituut; TTÜ — Tallinna Tehni-

kaüllkool; TPI — Tallinna Polüteh- 
niline Instituut.; TTLMK — Tallinna 
Tehnikumi Laevamehaanikute Kool; 
MK — Merekool; RTÜG — Riigi 
Tehnika Ühisgümnaasium; PKK — 
Tallinna Poeglaste Kommertskool; 
TII RK — Tallinna II Reaalkool; 

. TLTG — Tallinna Linna Tehnika­
gümnaasium; RTG — Riigi Tehni-

kagumnaasium; TT (1929) — Kesk­
astme Tallinna Tehnikum; T I TT 
— Tallinna I Tööstustehnikum: 
E1MT — Tallinna Elektromehaanlka 
Tehnikum; TKET — Tallinna Kom- 
niunaal-Ehitustehnikum; TEMT — 
Tallinna Ehitus- ja Mehaanikateh- 
nikum; RTT — Raudteetranspordi 
Tehnikum.

Joonis 4. Meie järjekestva tehni- 
*Jse hariduse 100-ndat asutamisaas- 

ta t tähistava neljanda haru õppe­
asutuste ahel. TRTK — Tallinna 
Raudtee Tehnikakool; PTÕT — 
Puutööstuse õppetöökoda; RPRK — 
Riigi Puu- ja Rauatöökool; RTK — 
Riigi Tööstuskool Tallinnas; RTKK

— Riigi Tööstuskeskkool; TTKK — 
Tallinna Tööstuskeskkool; т  I TK
— Tallinna I Tööstuskool; TK nr. l
— Tööstuskool nr. 1; Tehn. К nr. 1
— Tehniline kool nr. 1; LKK nr. 1
— Linna Kutsekool nr. i; KK nr. l
— Kutsekeskkool nr. I.

RK — Raudteekool; TTRO — Tal-

linna Tehnikumi faudteeosakond; 
RK nr. 1 — Raudteekool nr. 1; LKK 
nr. 3 — Linna Kutsekool nr. 3; KK 
nr. 3 — Kutsekeskkool nf. 3; M 
nim. KK — Aleksei Müürisepa nim. 
Kutsekeskkool;

RTOK — Riigi Tööstusõpilaste 
Kool.

Tehnikakõrgkooli ajaloo al­
guse ja asutamisaasta tähendus 
väljub antud kõrgkooli seinte 
vahelt ja ületab meie aja piirid 
nii mineviku kui tuleviku suu­
nas. Sellest tulenevalt peab 
asutamisaasta määratlemisel ar­
vestama teiste tehnikakõrgkoo- 
lide kogemusi ja vältima koha­
liku momendisituatsiooni mõju.

Nõukogu Liidu soliidsemate 
tehnikakõrgkoolide ajalugu kä­
sitletakse samuti, kui seda te­
hakse Saksa FV-s, Saksa DV-s, 
Rootsis, Austrias, Šveitsis, Soo­
mes jm. Tehnikakõrgkooli aja­
loo tähtsamateks näitajateks on 
asukoht, asutamisaasta või aja­
loo algus (ведет историю) ja 
kõrgkooli (instituudi) nimetuse 
saamise aasta. Välismaal kasu­
tatakse veel sellele järgnevat 
tehnikaülikooliks nimetamise 
aastat, mis on vaid üksikutel 
õppeasutustel.

Saksa teadlased kirjeldavad 
tehnikakõrgkoolide tekkimist 
järgmiselt:

«Enamuses on tehnikakõrgkaolid 
tekkinud ( s i n d  h e r v o r g e -  
g a n g e n) keskkoolidest, reaal- 
või tehnilise alusega Instituutidest, 
käsitöö-, ehitus- ja ametikoolidest 
või -akadeemiatest ning ka arhl- 
tektuurilistest joonestuskoolidest. 
Need õppeasutused paiknesid esi­
algu koolide ja kõrgkoolide vahel. 
Kui need õppeasutused arenesid 
Pariisis 1795. a. asutatud E c o l e  
P o l y t e c h n i q u e  mõjutusel po- 
lütehnillsteks koolideks või polü­
tehnikumideks, siis oli neil sageli 
juba akadeemiline Iseloom ja tea­
tud mõttes kõrgkooliaste. Alates 
1919. aastast töötavad Saksa tehnl- 
kakõrgkoolld ja ülikoolid üheskoos 
rektorite konverentsidel.» (l, 2)

Soome teadlased kirjutavad 
tehnikakõrgkoolide tekkimisest 
järgmist:

«Tehnilised kõrgkoolid on tava­
liselt alustanud tegevust ( a l k a -  
i i e e t  t o i m i n t a n s a )  eranfme- 
liste tehniliste koolidena ja alles 
hiljem saanud kõrgkoolideks.» 
Soome tehnilist haridust alustati 
Helsingi tehnilises reaalkoolis 
1849. a., kuid see oli vaid nimeliselt 
tehniline.» (3, 4).

Viimast aastat loetakse praegu 
Helsingi Tehnikaülikooli asuta- 
misaastaks. Nii on see kirjas ka 
igal aastal tuhandetes eksemp­
larides ja mitmetes keeltes le­
vitatavates kooli väiketeatmi- 
kes.

Tallinna tehnikakõrgkooli ülal­
kirjeldatud tähendusega asutamis­
aasta ehk ajaloo algaasta on 1918. 
aastale eelnenud perioodis, sest 
1918. a. alustas meil juba akadeemi­
lise iseloomuga kõrgkool. Meie 
tehnlkakörghariduse algusest on 
pikemalt kirjutanud N. Rezanov 
«Tallinna Pölütehnikus» 19. oktoob­
ril 1979. Septembris 1918 pandi alus 
kõrgemat tüüpi Tallinna Tehniku­
mile (lühendatult kõrgtehnikum), 
mille programmis oli lnsneride 
ettevalmistamise ülesanne. Selle 
täitmisega ka alustati.

1923. a. sügisel kaitsesid lõpu­
tööd esimesed 12 kõrgtehnikümi 
lõpetajat jä said peale ettenäh­
tud erialapraktika tegeliku in­
seneri diplomid. Vastavalt 
1923. a. veebruaris vastuvõetud 
kutseõiguse seadusele olid te ­
gelikel inseneridel samad kut- 
seõigused kui diplomeeritud in­
seneridel. Novembris 1924 vastu 
võetud «Inseneride, arhitektide, 
keemikute ja tehnikute kutse­
tegevuse seaduse» alusel oli 
kõrgtehnikumil õigus alates 1. 
jaanuarist 1935 lõpetajatele väl­
ja anda arusaamatuste ärahoid­
miseks diplomid kutsenim etuse­
ga «insener» või «arhitekt» ja 
varem välja antud diplomeid 
nende esitamisel uute vastu 
ümber vahetada. Sama kutse- 
seaduse alusel kehtis Eestis 
alates 1. jaanuarist 1935 amet­
likult ainult üks ühine nimetus 
«insener» nii diplomeeritud ,kui 
ka tegelikele inseneridele. Uus 
1936. a. kutsetegevuse seadus 
kinnitas kirjeldatud kutsenime- 
tuste vahekorda.

Septembris 1918 alustanud 
kõrgtehnikum oli laia profiiliga 
õppeasutus nii erialade rohku­
selt kui ka spetsialistide ette­
valmistamise tasemelt. Kõrgteh- 
nikumi ülemastmel valmistati 
ette insenere ja arhitekte, ainult 
alamastme lõpetamisel — tehni­
kuid ja Tallinna Tehnikumi 
Laevamehaanikute Koolis — 
erineva järguga laevamehaani- 
kuid. (vt. joonised.) Laevame­
haanikute kool ja erinevad lü ­
hiajalised tehnilised kursused 
moodustasid kõrgtehnikümi ma­
dalama kuitseharidusliku osa\

Vene õppekeelega Tallinna 
Raudtee Tehnikakooli (lühenda­
tult tehnikakooli) m ahavaikimi­
ne, selle alamasse astmesse kuu­
lumise ebaõige rõhutamine,

kuHi viimase ajaai kestev teh ­
nikakooli mittelülitamine ko­
danliku korra algaastate tekki­
nud eestikeelsete tehnikaõppe- 
asutuste eelkäijate hulka, näi­
tavad, et me veel üsna h iljuti ei 
suutnud üle olla kodanlikuaeg- 
setest momendisituatsiooni se i­
sukohtadest. Need seisukohad 
põhinesid tsaarirežiimi ääre­
maade venestamispoliitika, uute 
õppeasutuste avamise takistam i­
se 'ja olemasolevate parimate 
õppeasutuste evakueerimise 
värsketel mälestustel. Praegu ei 
ole enam alust; Ignoreerida 
raudtee tehnikakooli. Tuleb rõ­
hutada, et 1918. a. kevadel teist­
kordselt evakueeritud (lõpetas 
tegevuse 1920. a. Tomskis) teh ­
nikakooli lõpetajad moodusta­
sid isegi veel 1930. aastal 75% 
kutseõigustega tehnikutest kogu 
Eestis [5]. Vastav arv 1928. a. 
oli 77%. Järelikult tuleb seda 
tehnikakooli nimetada meie re­
giooni tsaariaegseks tehnika- 
alaseks suurkooliks ja päris 
viimane aeg on ära näidata te ­
ma vääriline koht Tallinna teh- 
nikaõppeasutuste järjestkestva- 
tes ahelates (vt. joonised).

Raudtee Tehnikakoolist on pike­
malt kirjutanud Peeter Erss 27. 
juuni 1979. a. «Tallinna Polüteh- 
nikus» ja Väino Sirk 4. augustil 
197». a. «Nõukogude 6petajäs». Ka 
autori artiklis «Raudtee Tehnika­
koolist Tallinna Tehnikumini», mis 
ilmus ajalehe «Tallinna Polütehnik» 
2o. aprilli 1979. a. numbris, on asja­
kohased andmed.

Naabrite andmed ja ka joonis­
tel kujutatud Eesti tehnikaõppe- 
asutuste soliidsemad ahelad lu ­
bavad väita, et tehnikaõppeas»- 
tuse ajalooks nimetatakse selli­
se õppeasutuste ahela kõikide 
lülide summaarset ajalugu, m il­
le lõpplüliks on vaadeldav asu­
tus. Seejuures nimetatakse ahe­
la lüliks erineva nimetusega 
õppeasutust. Ahela üksikute lü ­
lide vahel aga peab olema jär­
jekestvus, mis on ajaline, asu- 
kohaline, erialane, isikuline ja 
tasemeline. Osaliselt kattuvad  
üksteisest väljakasvavad harud 
on tehnikakõrgkoolide prakti­
kas täiesti normaalne nähtus.

Meie rohkem kui sajandipik­
kuse järjekestva tehnikäharidu- 
se (vt. merekoolid joonistel) hu­
vides tuleb otsustavalt teha lõpp 
üldpilti moonutavate ahelasises- 
te pisiitähtpäevadega ning haa­
rata juubeliga alati õppeasutu­
se kogu ajalugu, kogu vastavat 
õppeasutuste järjekestvat ahe­
lat. Siis jääksid ära sellised  
petlikud pisitähtpäevad nagu  
«Raudteetehnikum 25-aastane», 
«Tallinna Merekool 60-aasta- 
ne», «Ehitus- ja Mehaanikateh- 
nikum alates 1961. . aastast*, 
«TPI alates 1940. aastast» jne. 
Analoogilisi hüpoteetilisi täht­
päevi võib iga õppeasutus kom­
bineerida oma eelnevate õppe­
asutuste ahela igast lülist ala­
tes (vt. joonised), kuid see ei 
ole soliidne. Ajaloolõikude sa­
gedane meeldetuletamine on 
meeldiv, kuid kahtlase vääntu-* 
sega juubelite uputus e b a m e e l­
div. Juhuslikult või põhjenda­
matult alustatud juubeliaastate 
lugemist on hiljem väga raske 
korrigeerida. , .

Erineva tasemega õppeasutus­
te väljakaevamine ühest a lgalli­
kast on täiesti arusaadav spet­
sialiseerumise ja kasvavate v a ­
jaduste valguses. Nii võib Tal­
linna Raudtee Tehnikakooli 
asutamisaastat vaadelda n ii 
kutsekooli, tehnikumi kui k? 
tehnikakõrgkooli ajaloo alguse­
na. Nende ahelate järjekestvus­
te uurimisega on selgitatud, et 
tehnikakooli ja tehnikakõrg­
kooli vahelise ahela järjekest­
vus on kõikides alaliikides täies­
ti vastuvõetav ning tunduvalt 
tugevam kui tehnikakooli ja 
Tallinna Ehitus- jä Mehaanika- 
tehnikumi vaheline järjekest­
vus, kuid ka viimane on vastu­
võetav tähtpäevade praktika 
jaoks. Tehnikakooli ja tehniku­
mi erialane järjekestvus on 
masinaehituse ja teedeehituse 
alane, kusjuures suhtelised ta­
semed on peaaegu samad.

Tehnikakooli ja A. Müürisepa 
nim. Kutsekeskkooli ajalises järje­
kestvuses on raudteetehnilistel eri­
aladel saja aasta kohta 21 aastane 
«peaaegu auk» aastatel 1918—1939, 
kuid seejuures on hea puusepa-, 
lukksepa- ning sepatöö õpetamise 
ja müüride järgi asukohallne järje­
kestvus. Kuna praegune kutsekesk­
kool ei valmista ette kutseõigusega 
tehnikuid, siis võib ta olla vald

(Järg 4. lk.)



AO-71 üliõpilane Olev Kures- 
saar viibis 21. 09. 79. Tallinna 
reisisadamas, kus tülitas välis­
maalasi. Rektori käskkirjaga 
avaldati talle vali noomitus.

6. oktoobril kell 00.30 tuiger- 
das AA-11 üliõpilane Urmas 
T&lli joobnud olekus Nõmmel 
Pärnu maanteel.

Selle kohta koostati Tallinna 
Lenini Rajooni RSN Täitevko­
mitee siseasjade osakonna pro­
tokoll nr. 624/14 6. okt, 1979.

Rektori käskkirjaga avaldati 
Urmas Tallile noomitus eba- 
väärika käitumise eest.

Elektroenergeetikateadus- 
konna kasvatusprodekaan 

VILLEM LOIGOM

SO OVID JA 
ETT EPANEKUD

Sel aastal tehti TPI filmiklu­
bi liikmeile küsitlus. Taheti 
teada liikmete hinnangut klubi 
tööle ja ettepanekuid uueks 
hooajaks. Eriti huvitas, kuidas 
jäädi rahule klubi suurürituse, 
EESTI FILMIDE FESTIVALI­
GA.

54 k lu b i liig e t p idas fe stiv a li k o r­
d a lä in u k s . H ä ir is  a in u lt  e s ita tu d  fil­
m ide  e b a ü h tla n e  ta se  ja  m ööda­
laskm ised  h e lig a  m õne film i d e­
m o n stree rim ise l. Ü ksikud  le idsid , e t 
E FF  e i to h ik s  s isa ldada  m än g u fll-  
jn e . U m bes n iisam a  p a lju d  p idasid  
ju s t  sedasam a e r iti  soovitavaks. 
M õnede a rv a te s  oli E F F  liiga  ven i­
ta tu d , p iisan u k s 5—6 õ h tust.

EFF-i eesmärgiks on tutvus­
tada võimalikult palju eesti 
filme. Eelvoor selleks ongi, et 
välja valida parimad. Lõppvoo­
rus tuleb hinnata enam-vähem 
ühtlase tasemega filme.

Vältimaks sel aastal eksimist 
heli ja pildi kokkuseadmisel, on 
moodustatud asjatundjate
grupp, kes tegeleb tehnikaga. 
Ühtlasi palume amatööre enne 
klubiõhtut meiega ühendust 
võtta, et filmi suures auditoo­
riumis proovida.

EFF on meie klubi põhiüritus, 
seepärast poleks õige teda läbi

lik e  n in g  t rü k is  a v a ld a m a ta  m a­
te r ja l id e  n im e s tik k e  jä rg m is te  s a r ­
jad en a : e le k tr im a s in a d , k õ rg ep ln g e - 
se adm ed , tra n s fo rm a a to r id , k o n d e n ­
sa a to rid , re a k to r id , m ad a lp in g e - 
seadm ed , e le k tr ia ja m id , v a lg u s te h ­
n ik a , e le k tr im a te r ja l id  jm . I lm u m is-  
sag ed u s 6—12 v ä lja a n n e t  aastas.

S am asu g u se  te m a a tik a g a  on  «Hh - 
tpopMOJieKTpo» re fe ra a tk o g u m lk u d , 
m is ilm u v ad  p e a lk ir ja  a ll «O aen- 
T p o T e x H M n e c K a a  n p o M iu u n ie H H O C T i» »  
(313) 6—12 k o g u m ik k u  aas tas . R efe- 
ra a tk o g u m ik e ss e  o n  m a te r ja l  v õ e­
tu d  v a lik u lise lt  n in g  ise lo o m u sta tu d  
b ib lio k ir je  ja  re fe ra a d ig a .

U le v a a te in fo rm a ts io o n i av a ld a b  
«IlncpopMajieKTpo» 33 teem al. E e l­
p o o ln im e ta tu d  te m a a tik a le  lisa n d u ­
v a d  v ee l te a d u s lik - te h n ilise  in fo r-  
m a ts io o n itö ö  te o o r ia  ja  p ra k t ik a  
e le k tro o n ik a tö ö s tu se s  , to o tm is te h n o ­
loog ia  ja  to o tm ise  o rg an isee rim in e , 
m a ja n d u s te m a a tilin e  m o d e llee rim i­
ne, e le k tro te h n ik a tö ö s tu s e  ö k o n o o ­
m ik a  k o d u -  ja  v ä lism aa l j t .  N im e­

ta tu d  v ä lja a n n e te  ü lesandeks on k o ­
d u -  ja  vä lism aa  tead u se  ja  te h n ik a  
sa a v u tu ste  sü s tem a tisee rim in e  ja  
ü ld istam in e . Ü levaade te le  o n  lisa ­
tu d  ka k a su ta tu d  k ir ja n d u se  loe te lu .

K ir je ld a tu d  v ä ljaan d ed  toovad  
andm eid  u u te  raam a tu te , a r tik lite , 
v ä ite k ir ja d e , vä lism aa f irm ad e , 
süm poosion ide ja  n õ u p id am iste  jm . 
k oh ta .
«MHcjJopMDJieKTpo» ek sp ress in fo r-  
m atsioon i v ä ljaan d ed  k a ja s ta v a d  
ees rin d lik e  töökogem uste  k ir je ld u s i 
e lek tro te h n ik a tö ö stu se  e ttev õ tte is  
(36 v ä lja a n n e t aastas, p e a lk ir ja  all 
«SaeKTp OTexHKKa» ).

«HntjjopM anepro» avaldab  b ib lio ­
g ra a f ilis t  in fo rm atsioon i, re fe ra a t-  
k a r to te e k e , ü lev aa te - ja  ek sp res -  
s iin fo rm a ts io o n i. Neis v ä lja a n n e ­
te s  k a ja s tu v a d  kõ ik  to o tm ish a ru  
p õ h isu u n d i p u u d u tav ad  küsim used : 
soojus-, aa to m i- ja  h ü d ro e le k tr i­
jaam ade, liin ide, a la jaam ad e  ja  
to o tm ise ttev õ te te  ökonoom ika,
p ro jek tee rim in e , eh itu s  ja  ek sp lu - 
ta tsioon :

A astas ilm ub  12 n u m b rit b ib lio ­
g ra a f  ia in fo rm a ts io e n i n im estik k e  
«yKa3aTeJin HeonyõjiHKOBaHHtix m 

neAOMCTBeHHbix MaTepnajiOB. 3 n e p -  
reTHKa h 9JieKTpHdwKaii,H.H». ,

E k s p r e s s i n f o r -  
m atsioon i v ä ljaan d ed  k a n n a v a d  
p e a lk ir ja  «3HeprerHi<a h  o j i c k t p h -c£nKaip*H».

In fo v ä ljaan n e te g a  on  võ im alik  
tu tv u d a  T P I T ead u slik u  R a a m a tu ­
k o g u  b ib lio g raa fiao sak o n n a  lu g e ­
m issaalis rõ d u l ja  ra a m a tu k o g u k u u  
n ä itu se l.

T ead u slik u  raam a tu k o g u  
s e k to riju h a ta ja  
HELVE KRUUP

viia 5—6 õhtul. Ja miks miitte 
anda hinnang ka «Tallinnfilmi» 
uutele teostele?

K lu b iõ h tu te  TEM AATIKAS h e id e ­
ti e tte  p ra n tsu se  f ilm id e  flle k flllw t. 
T un ti p u u d u s t sp o rd iteem as t. T e k ­
kis k ak s v as ta s lee ri — 54 k la s s ik a  
ja  61 u u te  film id e  p o o ld a ja t. Oli k a  
n eid , kes soovisid  n ä h a  n ii m ö ö ­
d u n u t k u i u u em at.

Ü sna h u v ip a k k u v  oli e tte p a n e k  
poo laas ta  iga õ h tu  esim ese  poole 
film id  v ila  k in d la  te m a a tik a  a lla , 
te ise s pooles n ä id a ta  m u id  film e.

Temaatikaga on alati suuri 
raskusi. Siin pole võimalik pi­
ka aja (isegi nädala) peale ette 
otsustada. Näitame, mida kätte 
saame. Seepärast ei saa ka pool­
aastat viia ühtse temaatika alla. 
Pealegi kaoks sel juhul prog­
rammide mitmekesisus.

Niipalju kui klubil on liik­
meid, on ka erinevaid maitseid. 
Püüame leida filme, mis annak­
sid igaühele midagi. Kui Sulle 
mõni õhtu ei jäta erilist mul­
jet, siis võib-olla sai naaber 
suure elamuse. Igal juhul 
püüame anda küllaldaselt võrd­
lusmaterjali:

ORGANISATSIOONILIS­
TEST küsimustest.

P õ h ilise lt ei o ldud  ra h u l k lu b i-  
Ohtute h ilise  lõ p u  ja  h ilin e n u d  
a lgusega , le iti, e t seansi a ja l la h ­
k um ise  k ee ld  ja  k lu b iõ h tu te  k o h u s­
tu s lik u k s  teg em in e  pole õlge. A val­

d a ti  a rv a m u s t, e t  k lu b i l i ik m e te
arv võ ik s o lla  tub listi väiksem .

H uvitav o li ettepanek  korraldada  
klubiõhtute! lüh lviktorilne film i­
ajaloost.

Tooksin ära klubi presidendi 
sõnad: kui on head filmid, pole 
õhtu pikkus tähtis. Kes ei saa 
või ei taha kaht filmi järjest 
vaadata, võib ju vaheajal ära 
minna.

Alguse hilinemises on liik­
med mõnigi kord ise süüdi. Vä­
ga paljud tulevad 3—4 minutit 
pärast poolt seitset.

Klubi liikmete arvu püüab 
juhatus edaspidi tõesti vähen­
dada, passiivsete liikmete ar­
vel. Kuid aktiivsust on kõige 
parem määrata kohalkäidud 
õhtute arvu järgi.

Sel hooajal on kavas läbi viia 
diskussioone ja lühiviktoriine. 
Pange vaim valmis!

R a h u l ei o ld u d  k lu b i  R EK LA A ­
M IG A . See o n  e b a tä p n e  (n ä it. a i ­
n u l t  « P ra n tsu se  f ilm ik u n s t» ). K u u ­
lu tu se l v õ ik s o lla k ir ja s  k a  film i 
teem a  ja  te ise  film i a lgusaeg . 
P ro g ra m m  m u u tu b  v iim asel m in u ­
til. K op lis po le  sen i o ln u d  F K  
Info t.

Reklaam on alati olnud meie 
valulaps. Tavaliselt selgub 
programm alles esmaspäeval, 
kuid mõnikord vahepeal muu­
tub ja teisipäeva õhtul teata­
takse juba kolmandat varianti. 
Sellistel tingimustel on täiesti

võimatu kuulutada välja filmi 
teemat ja teise filmi algusaega.

8i k lu b lla s t jä i m öödunud  h o o ­
a ja l  ra h u le  k o h tu m isõ h tu teg a . L e iti 
¥segl, e t  neid  võiks sagedam in i 
k o rra ld a d a . P u u d u s t tu n ti  k in o ­
k u n sti lo en g u tes t ja  p ro fe s s io n a a l­
se st f ilm ik r iitik a s t.

Et sel hooajal kohtumisõhtud 
veelgi rohkem õnnestuksid, tu­
leks üle saada meie rahva oma­
pärast: algul ei saa vedama,
pärast ei saa pidama. Eelmisel 
aastal jäi mõnigi küsimus aja­
nappusel küsimata, alguses aga 
oli saalis tükk aega kohmetu 
vaikus.

Filmikunsti puudutavate 
loengutega me juba tegimegi 
algust, algas Veste Paasi loen- 
gutsükkel Eesti filmi ajaloost

Ei saa ju ainult klubi aktiiv 
ja juhatus kohtumisõhtute täie 
ettemineku eest vastutada. 
Hoidmaks ära arutelude for­
maalsust ja tuimust, ootame sel 
aastal klubi liikmetelt suuremat 
aktiivsust! Ärge tulge lihtsalt 
istuma ja vaatama, «mida see­
kord näidatakse», liigne .tagasi­
hoidlikkus ei tule kasuks.

FK juhatuse liige 
EVI JÜRGENSON 

TI-31
NB! E FF -s on seek o rd  v äike  

m u u d a tu s  -  tä lsp ik k l film e n ä id a ­
tak se  a in u lt  eelvoorus. E FF-I lõpp 
on p la n e e r itu d  8. ap r. 1980.

EÜE-80
EÜE-80 märk on maas ka 

TPI-s. Selgunud on EÜE sek­
tori koosseis. JUHATAJA on 
Laine Oinus TI-7I: «Arvan,
et kõigepealt peaks igaüks aru 
saama, mis malev on ja mida 
sealt oodata, ning mõistma, et 
olulisem on seal ise teha ja mit­
te ainult vaadata, millal kuskil 
midagi tehakse. Malevlane peab 
kõigepealt endale ise suve tege­
ma. Funktsionääridele tahaks 
meelde tuletada, et rühma 
komplekteerimisse tuleks suh­
tuda tõsiselt ja alustada tuleb 
sellega ka õigel ajal.»

INSENERITEENISTUS: Oleg 
Krjukov EE-71, Rein Annusver 
EE-72, Leho Alliksoo EE-52.

T A L L I N N A . . .
(Algus 3. lk.)

su h te lise lt a lan ev a  ah e la  k au d u  
teh n ik ak o o li jä rg la sek s , te h n lk a -  
kõrgkool aga ta sem elt tõ u sv a  ahela  
k au d u  järg laseks, nagu  te is te  teh - 
n lkakõ  rgkoolide k ogem uste  jä rg i 
peab k i olem a. S eejuu res k o h a lik u  
täh tsu seg a  ku tsekooli ju u b e l ei 
sega tehn lkakõrgkoo li tä h tp ä e v a , 
va ld  isegi tä ien d ab  seda.

E sim esel joonisel k u ju ta tu d  ja  ka 
k u ju ta m a ta  andm ed lubavad  loota, 
et kõ ige  p ikem  k u tseõppeasu tus te  
ah e l k o o sta tak se  kaubandus- ja 
k o m m ertsk o o lid e  baasil, k u i aga 
n e ile  le iak s kaasaegse  järg lase.

Andres Koger EE-12: «Meie
peamiseks mureks on meistrite 
kaader. Kõige rohkem tahaks 
loota, et meistriks läheksid need, 
kel on selleks teadmisi ja eeldu­
si, et piirkondade insenerid ei 
peaks rühma meistreid kättpidi 
läbi ehitustööde organiseerimise 
rägastiku vedama. Eelistada tu­
leks juba meistriametit pida­
nud mehi (mitte ka kõiki), kuid 
vähemalt kord peaks iga tule­
vane meister juba malevas käi­
nud olema. Tuleks parendada 
meistrite kevadist ettevalmis­
tust, et sellest otsest kasu oleks. 
Et sügisel ühegi meistri küsi­
must ei tuleks komsomolikomi­
tees või kusagil mujal aruta­
da.»

REKLAAM (Tiina Lõhmus 
EE-71, Rein Suurkuusk TE-51, 
Rene Arais TL-31, Uku Tuul 
TE-71): «Selge on, et EÜE ei

Käesoleva artikli eesmärgiks 
oli kõigutada paljude inimeste 
teadvuses tekkinud seisukohta­
de «müüri», mis on võimalik 
vaid naabrite tehnikahariduse 
ajaloo täielikul mittetundmisel, 
ja ära näidata Tallinna Raud­
tee Tehnikakooli koht meie 
tehnikaõppeasutuste järjekest- 
vates ahelates.

Soojusenergeetika kateedri 
dotsent 

LEO ÕISPUU

1. » e r  G rosse B ro ck h au s , B and  11, 
W Iesbaden , 1957.
2. A. H ertw ig . D er gels tig e  W andel

vaja reklaami — ta on ise en­
dale parimaks reklaamiks. Kuid 
ega me sellepärast veel jalgu 
seinale viska. Meie ülesanne on 
EÜE-80 lähem tutvustamine 
(ega aastad pole vennad) ja 
EÜE propageerimine eelkõige 
rebastele. Kavas on EÜE õhtuid, 
EÜE diskosid, show’sid jm. Esi­
mene neist (vt. tänane rubriik 
«Kes—Kus—Mis») on 13. det­
sembril «EVA» klubis, õhtu on 
mõeldud EÜE-80 rühmafunkt- 
sionääridele. Meie hooleks jääb 
ka tipikate ja sektori vaheline 
info. Tahaks loota, et EÜE-80 
on sellisel tasemel, et järgmise 
aasta EÜE sektor peab tegema 
antireklaami, et ära hoida ko­
mitee ruumide saastamist «ma­
levasse mittemahtuvate perfo- 
dega.»

KOMPLEKTEERIMINE: Ülo
Kannelmäe, Maire Pukk LS-71,

d e r te c h n isc h e n  H ochschu le  in  d en  
Ie tz ten  100 J a h re n . 1950.
3. O tav an  Iso  T ie to s a n a k ir ja . E ncy- 
R lopaed ia  F e n n lc a , 8, 1964.
4. B. W uoHe. SuomeH te h n . k o r-  
k eak o u lu o p e tu s  1849—1949.
5. N im e k ir i te h n ik a  e r lte a d la s te s t, 
kes r e g is tr e e r itu d  . . .  a ja jä rg u s  7. 
ju u n is t  1923. a. — 15. ju u lin i 1930. a. 
H arid u se -  ja  S o ts ia a lm in is te e riu m i 
v ä lja a n n e  T a llin n as , 1930, lk . 39.
* Õ p p e a su tu s te  a h e la te  ko o stam ise l 
on k a s u ta tu d  p a a r ik ü m m e t k ir ja n -  
d u sa llik a t, a rh iiv ia n d m e id  j a  a n d ­
m eid  n in g  k a a sa b i v eel jä rg m is te l t  
is ik u te l t :  A h to  K en n ik , V äino S irk , 
K a rl M a rtln se n , O tto  K arm a , P e e ­
te r  E rss , I lm a r  R u te , E lm a r  A las, 
Ho A u rik , B e rn h a rd  L iiv , A rv i 
A ltm äe , E d g a r R a idm a, V lad im ir 
P õ h ja n e , A n ts  K u u tm aa , U no  U ssi­
soo, H ja lm a r  M ä rsk a  jt.

Marietta Laheäär TI-71, Ain 
Annus TI-51, Valdis Viters 
AM-77, Sergei Butšelovski 
AV-77, Aleksander Gritšin 
MM-58: «Suur komplekteerimi­
ne algab alles veebruaris, praegu 
tegeleme ainult komandöride, 
meistrite, komissaridega. Iga­
üks, kel on tekkinud soov saa­
da EÜE-80 funktsionääriks, 
võtku kiiresti ühendust sekto­
riga oma teaduskonnas:
M — ILM A R MÄND I ü/e 432, M A—71 
K — M A RIETTA LAHEAÄR I II  ü /e  

429, T I-7 1  
E -  REIN  ANNUSVER I  ü /e  104

EE—72
OLEG KRJUKOV I Ü/e 118 
EE—72 

T — AIN ANNUS T l—51 
RENE ARAIS TL—31 
UKU TUUL I I I  Ü/e 241 T E -7 1  

L — ANDRES ALLIKM ÄE L I—91 
M A IRE PU K K  L S-71  

A — AIVO LIKSOR AA—71 
VALDIS VITERS A M -77  
V õib Killa ka  13. d e tsem b ril 

«E vasse».

Kui perfo sektorisse tuuakse, 
peab ta korras olema — olgu 
märgitud rühm, kuhu SOOV 
minna ja ka komandöri nõus­
olek selle kohta.

UKU TUUL

TÄHELEPANU!
K o dan ikku , kes R. a. 28. n o v em b ri 

õ h tu p o o lik u l T P I peahoone esisel 
p a rk im isp la ts il se isnud  o ranži v ä rv i 
«Z igulilt»  kog em ata  võ ttis  k la a s i­
p u h a s ta ja d , pa lum e need  v aev a ta su  
ees t tu u a  TP to im etu sse  v a s tu ta v a  
to im e ta ja  nim ele.

Ü h taegu  palum e K O IG IL p a rk i­
m isp la ts i k a su ta ja il VÕTTA TEA D ­
M ISEKS k u u lu tu se  esim eses lõ igus 
s isa lduv  in fo .

TP TOIM ETUS

AEG,
MIKS

KIIRELT 
LÄED?

A m m u k s  see oli, k u i  õn n e ­
l ik u l t  o m a  n im e  in s t i tu u t i  sis­
se sa a n u te  n im e k i r ja s t  lugesim e ,  
es im ese  s t ip i  sa im e,  e s im e s t  
k o rd a  sessile  v a s tu  läksim e .  
N ü ü d  on kõ ig i  k e l la d e  v a l i t s e ja  
aeg  v a r s t i  v i i s  a a s ta r in g i  tä is  
t ik su n u d .  L õ p u k e l la d  ju b a  h e l i ­
se n u d  ja  t ip ik o o l i  on m e ie  jaoks  
jä re le  j ä ä n u d  v e e l  ü sn a  n a t u ­
ke, k u iv õ r d  v i im a n e  e k s a m i t e '  
t e g e m in e  ja  d ip lo m ip r o je k t i  
võ i  - töö  k a i t s m in e  v ä h e  ongi!

E t  asi  tõ s in e  on, se l le s t  a n ­
nab  k in n i tu s t  ka su u n a m isk o -  
m is jo n id e  töö lõpp. Ig a ü k s  võ ib  
n ü ü d  t u l e v i k k u  se lg em a  j a  a ru -  
sa a v a m a  p i lg u  heita :  kes  m a r ­
ja m a a le ,  kes  k a r ja m a a le .  H a k a ­
tu se k s  e n a m ja g u  k a r ja m a a le .  J a . 
õige: m e e s  p e a b  en n a s t  ise  n ä i ­
ta m a ,  kü l la p  si is n ä h tu d  v a e v  < 
ka  v ä ä r i l i s t  ta su  le iab ,  k a r j a - - 
m a a l  m a r ja d  p u n e ta m a  h a k k a ­
v a d .

K a h j u  on  k õ ik e  m a h a  jä t ta :  
laborid ,  loen gud ,  s e m in a r id .  Mis-, 
sel lest ,  e t  v a h e l  o m a d  v i t s a d  
p e k s id  j a  e lu v i t s a d  tu l i s e l t  nü-~  
p e ld a s id .

E lu  i lu sa m a te le  a a s ta te le  tõm -~  
m a ta k s e  k r i ip s  alla ,  m a h a  jä ä b  
ü l iõ p i la sa a s ta te  to rm a k u s ,  t o r e ­
d a d  m a le v a s u v e d ,  p r a k t i k a r e i - - 
sid,  igasüg isen e  k a r tu l im a a -  
k a m p a a n ia ,  tu d e n g ip e o d  j a  sa~- 
m a s  v a im u s  edasi.  K õ i k  on  lä i­
n u d  a s ja  ees t ,  kõ ik  n e e d  tuden---  
gie lu  k ü l j e d  on  o ln u d  lä h e d a - -  
sed ,  m e e ld iv a d  ja  v a ja l ik u d .

H ä st i  on  k u n a g i  öe ld u d :  kel  
p a l ju  teh a ,  see p a l ju  jõ u a b .  S e l ­
lek s  p ea b  küll  ka  o m a ja g u  p e a ­
l e h a k k a m is t  o le m a  ning  t a h t e ­
jõ u d u .  M is  v õ ib  v e e l  p a r e m  olla  
ku i  ü h ise l t  e t t e v õ e tu d  teo d ,  t u ­
l ised  p e a le h a k k a m ise d !  l n i m e - -  
ne  — sa o led  ju üksainus kord 
noor,  m ik s  siis p õ le ta d  om a  
n o o ru s t  n i i  m ä r k a m a tu l t?  K a h ­
j u  o n  n e is t  in s t i tu u d ik a a s la s t e s t , 
k e lle  k õ rg k o o l ia eg  on  m ö ö d u ­
n u d  ja  v a a ta  e t  ka p i i r d u n u d  
sööm ise  ja  ü h ik a s  p õ õ n u ta m i -  
sega.

A g a  tea d m ise d ?  — k ü s i t e  t e ie , 
K a s  rau a k o o li  ei tu ld u d k i  ÕP­
PIMA? M u u d k u i  p e o d  ja  ballid  
j a  e n esea lg a tu s  ja  e e s tv e d a m i -  - 
ne, ü h isk o n d l ik  a k t i i v s u s  v ü r t ­
s ik s  kõ igele  t a su ta  kaasas?

K u l la  sõbrad!  V ä ä r  o lek s  a r ­
v a ta ,  e t  t ip ik o o l  õ p p im ise  v a a ­
t e v in k l i s t  ke rg e  o leks ,  õ ige  p o ­
lek s  ka  t a h t m a t u l t  lõ pupoo le  
p ä h e  t u l e v  m õ t t e k i ld  p i lp a  p ea l  
h o id m ises t ,  õ p p i m i n e  on k õ ik i ­
de  a s ja d e  alus,  ka  ru m a lu s i  t e ­
g e m a  tu le b  õ p p id a .  M e id  v õ e t i  
ja  k in d la s t i  v õ e ta k s e  j u b a  esi­
m e s e s t  k u r su se s t  a la te s  k u i  tä is -  
in im e s i  (ku ig i  j a h . . . ) .  K u i  u sa l ­
d a ta k se ,  tu leb  ka  ise m e e s  olla.  
õ p p i m i n e  on ig a m e h e  S Ü D A ­
M E T U N N IS T U S E L E  jä e tu d ,  hea,  
ku i  re b s ih a k a t i sk i  se l le s t  a ru  
saab. T u l im e  kõ ik  m a j j a ,  kus  
ka se inad  o l id  m e is t  ta rg e m a d  
ja  t a h ts im e  o m a n d a d a  eria la .  
F in iš is irg e l  v õ im e  aga  tu n n i s ­
ta d a ,  e t  alles n ü ü d  m õ is ta m e ,  
ku i  ru m a la d  te g e l ik u l t  o lem e .  
K e s  seda  tu n n is ta d a  ei t a h a , 
p o le  osa n ud  o m a  aega  õ ig es t i  
ja g a d a ,  t e m a  ongi see  k ü s i ja ,. 
kes k a rd a b  ee s se is va t  elu. T u l i ­
ne õ igus  on neil  a u v ä ä r t  p a t ­
roon ide l ,  kes  ü t l e v a d ,  e t  TPI  
õp e ta b  õ p p im a  ja  e lam a. K u i  
o lem e  v a lm i s  k a r t m a tu l t  e lu le  
v a s tu  a s tu m a ,  siis o lem eg i  
o m a n d a n u d  sellise  v a ja l i k u  a r u ­
saam a. O n  ju  nii, e t  n e e d  saa ­
d u d  te a d m is e d  on te g e l ik u l t  
a in u l t  a lu se k s  u u te ,  teg e l ik u s  
tö ö s  v a ja m i n e v a t e  t õ d e d e  v ä l j a ­
se lg i ta m ise l ,  kogu  sa a d u d  koge-  
m u s t e k o h v e r  ja  m a a i lm a v a a d e  
aga v õ tm e k s  m õ is ta  ELU.

A a s ta  p im e d a im  k u u  on tu le ­
m as .  L u m e ,  sessiooni ja  n ä ä r i -  
tu isu ga .  V i im a n e  tu d e n g i ta l v . 
T a rv is  su usad  ä ra  tõ rv a ta .

SASS viimaselt kursuselt.
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DETSEMBRIMÕTISKLU SEN ERG LETIKAALASTE INFOIN-STITUUTIDE
VÄLJAANDEID

Infomaterjale energeetika ja 
elektrotehnika alal annavad 
välja järgmised üleliidulised 
erialased infokeskused:

1. «MH4>OpM3JieKTpO» —  
elektrotehnika küsimustes;

2. «JlH4>opM3Hepro» — 
energeetika küsimustes;

3. HPtllOMHcjoopMaHeproMani— 
energiamasinaehituse küsimus­
tes;

4. IfHMMTOMnpHõopocTpoe- 
hhh —
mõõteriistade, automaatikasead­
mete ja juhtimissüsteemide kü­
simustes;

5. IJBIITM MiiHMOHTaJKonen;- 
CTpofl CCCP —
elektriseadmete montaaži ja 
seadistamise küsimustes;

6. ÜHMMT3I1 MHCOMOJinpoM— 
külmutustehnika küsimustes;

7. OHTMBÜHHOOT BD;CIIC 
ohutustehnika küsimustes;
«yKa3aTeju>  H e o n y õ j iK K O B a H H B ix  h  
BegoMCTBeHHbix MarepwanOB. 3H ep - 
r e T H K a  h  o a e K T p H c j> H K a u H Ä » .

L äh em alt on Ise lo o m u sta tu d  in fo -  
in s titu u tid e  «Hn4>opM3JieicTpo» ja  
«HHc))opM3Hepro» v ä ljaan d e id .

«HH(j>opM3JieKTpo» an n a b  b ib lio ­
g ra a f ilis t  in fo rm a ts io o n i b ib lio - 
g ra a f ia k a rto te e k id e n a  Ja am e tk o n d -


